VII. Deinde, nego nunquam ante id tempus definitum id dogma fuisse. Est enim definitum, primo in Scripturis Sanctis, quarum infinitis testimonijs conciūti sunt Monotheliti: deinde eadem opera, qua damnatis sunt Eutychiani confundentes naturas, eadem & isti vnam asserentes voluntatem. Nam reuera, isti eorum sunt rātum ~~ελεγχούμ~~ & surculi.

VIII. Sed haec leuis est Sanderi velitatio. Iam sequitur stataria pugnacum Bellarmino & Baronio: qui in hoc laborant, ut docent Honosum fuisse Catholicum, ac alienum ab Haeresi Monothelitica: triplici
conatu

conatu. Nam primo Bellarminus Honorij literas, quæ inseruntur actis eius Synodi, fortasse conflictas esse ait ab hereticis. Atque hoc non temere dici, quia in quinta Synodo insertas esse ficticias epistolas Vigilij Romanij, & Mennæ Constantinopolitani deprehensum sit in hac ipsa sexta Synodo. Quid ergo mirum, si idem factum in ipsa sexta? Secundo, cum Bellarminus, tum Baronius tomo 8. ad annum excentesimum trigesimum tertium, dilputat in ijs Ep. itolis nullum contineri errorem: & profert argumenta varia, postea examinanda. Tertio varios testes producunt.

IX. Sed illud, nihil aliud quam audaciam sonat. Quidni enim similiter de omnibus dici possit? Quidni similiter Graecisum Sergium excusent? Egregium vero argumentum, quia falsata sunt acta quinta Synodi. At ne nos quidem ita concludamus de omnibus decretalibus, quamvis constet magnum numerum earum inepte & impudenter suppositum. Et in Augustini operibus Sermones ad fratres in Eremo vulgo leguntur, quorum auctorem grauissimè, vt meretur, anno trecentesimo octogesimo secundo, §. 26. Baronius, tanquam impostorem perstringit. Qui sicut ob eam causam sibi omnia permittat opera Augustini calumnari?

X. Secundo ipsa Synodus actione duodecima testatur, collata esse rescripta cum exemplarib. authenticis, quæ producta sunt ex Patriarchio regiae vrbis, & constitisse exemplaria, id est, nullo loco apparuisse vitata, aut falsata. Enimvero non has tantum literas supposititas esse oportet, sed & multa per totum Synodi corpus falsata: vt sapientius fecisse videatur Pighius, qui Synodum funditus conueltere conatus est: sic enim aliquando loquentur audacissima peccata esse tutissima.

XI. Tertio, Maximus in disputatione contra Pyrrhum Constantinopolitanum, quem ipse citat Bellarminus, agnoscit has epistolas esse scriptas a Secretario Honorij nomine επίσκοπος Οιωνίας. Et conatur commode interpretari. Quidigitur attinet tergiuerari? Hoc vero nihil aliud est, quæ quod olim Cicero dicebat optimas causas ingenij calunia ludificari: quod Carneades solebat. Itaq; Gretserus agnoscit non esse necessarium, siue apodicticum argumentum: sed tantum eiusmodi, vt doceat non esse inauditum Acta Synodalia à falsariis corrumphi. Quod mihi quidem sit verisimile: itaq; non repugnet. Sed quid hoc ad Honorij Apologiam: Nam ipse etiam Gretserus, dupliciter, siebat, defendi potest Honorius: primo si dicas Epistolas illas duas esse confitcas. Secundo, fuisse Honorium dánatum ex malâ informatione. Tum vtramq; defensionis rationem tenet Bellarminus. Tu nunc hæc collige, & apud te reputa, vtrum possit defendi Honorius, si dicas non esse inauditum, falsaria acta Conciliorum. Ego quidem non magis putem, quam fainosum latronem, si dicas non esse inauditum, testes pecunia corrumphi. Enimvero Prætor diceret, docendum hos testes fuisse subornatos Ita & quilibet fanus dixerit Bellarmino, docendū hæc huius Concilij acta esse corrupta. Id si non facit, cachinos referet.